
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.499　立教183 年７月９日 (木)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　＝７月 中止決定＝

　★次回支部例会場★

　８月　東青山分教会

　９月　東青山分教会

１０月　東青山分教会

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　先月に引き続き、東京都の状況を鑑みて、会場周辺のひの
きしんと、話し合いをさせて頂きます。
●７月の予定
①日　時：７月１３日（月）１０時より
　会　場：愛照王分教会
　持ち物：ひのきしん用軍手、帽子、飲み物、マスク着用
※午前中で終了致しますので、昼食は無しです。

２０２０２０２０

　５月

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
◎ 読書会会費支払について
支払時には必ず「納入袋」をお持ちください。
 ・ 「すきっと」支部購入の先生方、読書会の会費とは一緒
にせず、別にして頂き「すきっと代」と一目で判るようご
配慮下さい。（５５０円／ 1冊）
コロナ渦で、色々大変かとは存じますが、お力添えの程を
よろしくお願い致します。

少 年 会　　　　　　　      担当／宮倉　聡
　こどもおぢばがえりは中止になりましたが、少年会本部で
は「立教183年みちの子作品展」の作品募集を行なっています。
詳細は「天理教少年会本部ホームページ」をご覧ください。
　「みちのこチャンネル」も動画配信中です。
◆少年会東京教区団よりお知らせ
　東京教区団では少年会員の「今、ボクたちワタシたちにで
きるコト」メッセージ付き写真を募集しています。みなさん
のメッセージを７月２６日、東京教区団団長・寺門幸治先生
が教祖へ御供します。
　お送り頂いた写真は下記期間視聴出来るようになります。
　□募  集  期  間：６月４日から７月１５日
　□動画視聴期間：７月２６日から８月２日
※応募方法は東京教区ホームページ・少年会からご覧下さい。
※現在、有志のスライド動画もご覧になれます。
※顔を出すことが恥ずかしい方は、メッセージのみでもＯＫ
◆リトルマガジンは４月より１１０円に変更されています。
　お間違え無きようお願い致します。

訃　報
■東中央大／東櫻ヶ丘分教会三代会長　宮井ミヨ子 様
　８０歳　６月２日お出直しされました。
　　　　　　　　  慎んでご冥福をお祈り申し上げます。

会　 計　　 　　　　　　 担当／田林久嗣
　８月例会を含め、以後の例会も通常通り開催は困難な状況
と考えられます。
　そこで、次回支部費徴収は９月に２ヶ月分を、今月同様に
組や地区で取りまとめて、代表（配布物作成幹部等）が持参
して頂く事にしたいと思います。
　お手数ですが、ご協力の程宜しくお願い致します

教 務 部　　　　　　　      担当／小野圭一
　法人教会の備付書類は、７月４日に教区教務部へ全教会漏
れなく提出させて頂く事が出来ました。
　コロナ禍ではありますが、先生方には締切までに書類の作
成および提出にご協力賜り、心より御礼申し上げると共に、
　書類のお届けや郵送などでご不便をおかけしました事を改
めてお詫び申し上げます。
　なお、事務指導費が未納の教会におかれましては、支部費
納付時などに併せてお納め頂きたく存じます。

必ずお読みください　　　   副支部長／宮倉　聡
●７月の支部例会は、中止といたします。
　先月の支部ニュース通り、東青山分教会において１０時か
ら１１時３０分まで、配布物の配布、各部会の集金を行いま
す。密を避けるため出来るだけ、班や代表の方がまとめてお
持ちください。
　支部費は６月、７月分を納めてください。２月以前の未納
が有れば納めてください。
　教区ふしん金は、令和２年５月までの納入を、「陽気」「時
報特別号」は先月通知の金額をお願いいたします。
●緊急災害支援について
　九州で大きな災害が起こり、支援物資受入先教会の情
報が来ましたので、本日、受入先教会・天草市にある天
島分教会へ支部災害救援募金より５万円、八南テキ屋同
好会より５万円、合計１０万円を活動支援金として送ら
せて頂きました。
　支援物資のニーズは日々変わります。また、今回はコ
ロナウイルスの関係でボランティアの受入れにも制約が
あると聞きました。
　大変な時節なので、今回は早急に動きました。事後報
告になりますが、皆様のご理解よろしくお願いします。

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
１）天理教基礎講座東京会場
　７月１２日（日） は休講となりました。
　８月９日（日） ・９月１２日（土）
　午後１時受付・１時半開講 ・ 受講御供 ５００円
２）  R183年 「全教一斉にをいがけデー」
本年はリーフレットの「発行」は中止となりました。

３）  教区製リーフレットについて
教区製リーフレットは９月４日教区配布（１０月分）から
再開予定です。（本年度分の集金はまだ未定です。）
（今回部数変更された教会は、１１月９日分まで前回通りの配布
数です。１２月９日より変更反映）
４）  天理教布教部「心・陽気ぐらし」
　布教部講演講師１０分程度のお話（布教部ホームページ から）
　養徳社  陽気チャンネル　　
　執筆者による１０分程度のお話。（養徳社ホームページから）

募 金 掛　　　　　　　  担当／清水壽美夫
　いつも災害救援募金等、ご協力頂き、有難うございます。
　７月４日、記録的大雨に見舞われた熊本県南部を流れる球
磨川の氾濫により、冠水、土砂崩れ等の災害が発生していま
す。これにつき、宮倉副支部長を通して、被災地の方へ見舞
金を送金して頂きます。
　また、八南支部募金掛の会計は支部例会が開かれていない
事により、収入が滞っております。そこで、例会費を届ける
時等に添えて頂けると有難い次第です。又は募金掛、新明神
清水（042―622―7826) までご連絡を下さい。
支部内各位の皆様、ご協力の程、よろしくお願い致します。

輸 送 部　　　　　　　      担当／小島正雄
●輸送部おぢばがえり便　
　年内予定していた月を含め今後当分の間、支部おぢば帰り
便は中止とさせて頂きます。
　再開時は支部ニュース等でお知らせ致します。
・問い合わせ : 神館分教会 小島正雄
　　　　　　  0 9 0 - 3 3 1 5 - 9 6 0 3（ラインでも）

　７月　７月　７月


